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2. ВОВЕД 
Со оглед на тоа дека туризмот претставува комплексна појава карактеристично е неговото 
влијание врз туристичкото движење на луѓето. Туризмот како опшествена гранка можеме да го 
поделиме во повеке функции мегу кои спагаат политичката функција, културната функција, 
економската, здравствената, социјалната функција итн. 
Во овој семинарски труд повеке ке се задржиме на социјалната функција, која претставува една од 
најважните гранки во туризмот, поради тоа што во оваа функција доаѓа до израз социјалниот статус 
на лугето т.е туристите. Врз основа на овој статус тие се одлучуваат да посетат одредена 
туристичка атракција, односно посетуваат места кои се во рамките на нивните можности. 
Карактеристично за социјалната функција е тоа што во неа можат да се вклучат дури и луѓето со 
ниски примања, но и оние кои се со високи примања, односно доаѓа до зближување на туристи од 
различни социјални статуси. 
3. ОПШТА ПОДЕЛБА НА ФУНКЦИИТЕ НА ТУРИЗМОТ 
Туризмот претставува комплексна појава па со оглед на тоа карактеристично е неговото влијание. 
Така се јавува взаемен однос меѓу условеноста на туризмот и промените кои туризмот ги условува. 
Тој се одразува на чинителите од кои зависи, но претставува чинител на нови појави и односи. 
Функционалниот карактер на туризмот се изразува низ влијанијата кои ги има во просторната, 
економската, општествената и психолошката сфера. Неговата функционалност е содржана во 
универзалната дефиниција. Така збирот на појави и односи кои произлегуваат од патувањето и 
престојот упатува на тоа дека се воспоставуваат нови релации и содржини, влијанија кои се 
последица на одвивањето на оваа активност. Функционалниот карактер на туризмот треба да се 
набљудува низ призма на содржинските елементи, начинот на изразување и видовите на функции 
кои ги има. 
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